
 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Ambito Territoriale di Vicenza 

usp.vi@istruzione.it 

Ai Dirigenti Scolastici Istituti Scolastici 

interessati scuole.vi@istruzione.it 

Ai Candidati inseriti con riserva nella 

graduatoria di III fascia ATA 

Albo on line 

 
Oggetto: Depennamento dalle graduatorie di Istituto III fascia triennio 2024/2027 per mancato 

conseguimento attestato di Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il D.M n. 89 del 21/05/2024, recante “Aggiornamento delle graduatorie di Istituto 

III fascia ATA per il triennio 2024/2027”; 

VISTO in particolare l’art. 2, comma 6 del D.M. 89/2024; 

VISTO in CCNL 2019/2021 che introduce la CIAD come titolo di accesso e/o 
mantenimento nelle graduatorie per specifici profili del personale ATA; 

CONSIDERATO che il suddetto D.M. 89/24 prevede per il personale ATA inserito con riserva nelle 
graduatorie di Istituto di terza fascia per il triennio 2024/27 l’obbligo di conseguire 
la CIAD entro il termine previsto dalla normativa vigente; 

RITENUTO pertanto è necessario, in applicazione delle disposizioni ministeriali, procedere al 
depennamento dei soggetti inadempienti dalle graduatorie di pertinenza; 

VISTA la documentazione agli atti dell’Istituto; 
 

DECRETA 
 

il depennamento per le motivazioni espresse in premessa, il personale ATA riportato nell’allegato 
A, facente parte integrante del presente decreto, già inserito con riserva nelle graduatorie d’Istituto 
di terza fascia di questa Istituzione Scolastica per il triennio 2024/2027, è depennato dalle 
medesime graduatorie per mancato conseguimento e attestazione della Certificazione 
Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) entro i termini previsti dal D.M. n. 89 del 
21/05/2024. 
Il depennamento dalle graduatorie di Istituto di terza fascia ATA ha effetto immediato dalla data del 
presente atto. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo le modalità e i termini previsti dalla 
normativa vigente. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Alessandra Zola

VIRF020004 - VIRF020004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007014 - 28/08/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ZOLA

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:scuole.vi@istruzione.it


 

 

ALLEGATO A  
personale A.T.A. depennato dalle graduatorie di Istituto di terza fascia triennio 2024/2027 per 
mancato conseguimento e attestazione della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione 
Digitale (CIAD) entro i termini previsti dal D.M. n. 89 del 21/05/2024. 
 
COGNOME - NOME PROFILO 

AVINO PASQUALE AA - AT 

BARILLA' GERARDO AA - AT 

BETTINESCHI SABRINA AA - AT - OS 

BIANCO ANNA RITA AA - AT - OS 

BONACCORSI GIUSEPPE AT  

BONOFIGLIO EMMANUELA AA  

BOZZO GIUSEPPE AT  

BRUSCELLA LUCIA AA  

BUSCO ANTONIO AA - AT 

CAMPOLO SAVERIO MARIA AA  

CARNOVALE KATIA AA  

CASTROVINCI CERCATORE FABIO AA - AT 

CAVALLO LORENZO AA - AT - OS 

CUSUMANO ALESSANDRA AA  

DAL BOSCO ROBERTA AA - AT 

DAL MONTE LUCA AA - OS 

DAL SASSO LORENZA AA  

D'AMBROSIO ANGELA AA  

D'ANDREA CARMINE AA - OS 

D'ANNA GAETANO AA - AT 

DE MARIA ORAZIO AA  

DE MATTEIS GIUSEPPE AA - AT 

DI BLASI CATERINA OS 

DI GIOVANNI ANNA OS 

DIAFERIO MARTINA AA  

FABRIS BARBARA AA - AT - OS 

FALLEA SIMONA AA - AT 

FURNARI VALENTINA AA  

GALLUCCIO FRANCESCA AA  

GAROFANO MARIA LUIGIA AA  

GIUDICE FEDERICA AA - AT 

GRAZIANO VINCENZO AA  

GRECO VINCENZO AA - AT 

GUARDAVACCARO CARMELA LIDIA AA - AT 

IFARAJIMI EVELYN AA - AT - OS 

ISEPPI DENNIS AA - AT 

LA MANNA FRANCESCA AA - AT 

LAMBERTI FILIPPO AA - AT 

MARANGONI GIULIA AA  

MATOZZA FRANCESCO AA - AT 

MILANO ERSILIA AA - OS 

MINERVA LAURA AA  

VIRF020004 - VIRF020004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007014 - 28/08/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ZOLA



 
MODICA AGNELLO SALVATORE AA - AT - OS 

MOSCHINI ANNA AA  

NITRI SIMONA AA - AT 

PANEK PAULINA EWELINA AA - AT 

PASIN LARA OS 

PASQUALIN LINDA AA - AT 

PATRUNO VALENTINA AA - AT 

PETTRONE RAFFAELLA AA  

PILLERA ELEONORA AA - AT 

PISINO ROSSANO GIUSEPPE AA  

PIZZO ROSALIA AA  

REBECCHINI VITO WILLIAM NICOLA AA - AT - OS 

SERGI CRISTINA AA - OS 

SIMEOLI FRANCESCA AA  

SIMEOLI ROSARIO AA  

SOLIMENA LUIGI AA - AT 

TAGLIAPIETRA MARIACRISTINA AA -OS 

TOCCO FRANCESCAMARIA AA - OS 

TOCCO VINCENZO AA - AT - OS 

VENTURA ANNA AA - AT 

VENTURA BRUNO AA - AT 

VIANELLI EMANUELE AA  

ZANONATO DEVIS AT  

ZARELLI SILVIA AA  

ZICARO ANGELO ANTONIO AA - AT 

ZORDAN DANIELE AA - AT 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Alessandra Zola 

VIRF020004 - VIRF020004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007014 - 28/08/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ZOLA


		2025-08-29T11:57:16+0000
	ALESSANDRA ZOLA




